[X] Nhu cầu tìm kiếm thị trường, nguồn nguyên liệu, hương liệu mới.

Bài 2 trang 73 VBT Lịch Sử 8

Em hãy viết tiếp các sự kiện lịch sử sao cho tương ứng với thời gian ở cột bên trái:

Lời giải:

Bài 3 trang 74 VBT Lịch Sử 8

Điền dấu X vào ô trống trước câu trả lời đúng về nội dung của Hiệp ước Nhâm

Tuất 5/6/1862.